2

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»_________ 20___ г. №______

О предоставлении меры социальной поддержки
в виде земельного капитала в Ленинградской области

В соответствии со статьей 4-2 областного закона от 17 июля 2018 года  № 75-оз «О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков в собственность на территории Ленинградской области и о внесении изменений в областной закон «О бесплатном предоставлении отдельным категориям граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Ленинградской области» Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок предоставления сертификата «Земельный капитал в Ленинградской области» согласно приложению 1.
2. Утвердить Форму сертификата «Земельный капитал в Ленинградской области» согласно приложению 2.
3. Утвердить Порядок и сроки направления средств земельного капитала в Ленинградской области согласно приложению 3.
4. Уполномоченным органам местного самоуправления муниципальных районов (городского округа) Ленинградской области, осуществляющим учет граждан в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно, обеспечивать размещение информации о предоставлении земельного сертификата в Ленинградской области в Единой государственной информационной системе социального обеспечения в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».
5. Уполномоченному органу исполнительной власти Ленинградской области, осуществляющему регулирование в сфере социальной защиты населения на территории Ленинградской области, обеспечивать размещение информации о направлении средств земельного капитала в Ленинградской области в Единой государственной информационной системе социального обеспечения в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».
6. Внести в Положение о комитете по социальной защите населения Ленинградской области, утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области от 25 декабря 2007 года № 337 изменение, дополнив пункт 3.12  подпунктом 67 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«67) направление средств земельного капитала в Ленинградской области в соответствии с областным законом Ленинградской области  от 17 июля 2018 года № 75-оз «О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков в собственность на территории Ленинградской области и о внесении изменений в областной закон «О бесплатном предоставлении отдельным категориям граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Ленинградской области».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Ленинградской области - председателя комитета финансов и заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по социальным вопросам.
8. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней с даты официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Губернатор
Ленинградской области                                                                 А.Ю.Дрозденко